
＜訂正のお知らせとお詫び＞

「三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型） （愛称：ファースト

ラップ（ささえ））」の運用報告書（全体版）の「第 5 期：決算日 2019 年 3 月 25 日」

におきまして、「利害関係人との取引状況等」に下記の通り記載漏れがございまし

た。

謹んでお詫び申し上げますとともに、今後はこのようなことがないよう、再発

防止に努めてまいります。

何卒、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

(誤） 三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型） （愛称：ファーストラップ（ささえ）） ９頁

○利害関係人との取引状況等 ( 2018年３月27日 ～ 2019年３月25日)
＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
｜

Ａ
うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
｜

Ｃ

百万円 百万円 % 百万円 百万円 %
株式 176,465 71,101 40.3 190,442 79,523 41.8
貸付有価証券(株式) 347,867 347,867 100.0 345,950 345,950 100.0

ＴＯＰＩＸマザーファンド 18頁

○利害関係人との取引状況等 ( 2018年３月27日 ～ 2019年３月25日)

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
｜

Ａ
うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
｜

Ｃ

百万円 百万円 % 百万円 百万円 %
株式 176,465 71,101 40.3 190,442 79,523 41.8
貸付有価証券(株式) 347,867 347,867 100.0 345,950 345,950 100.0

(正） 三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型） （愛称：ファーストラップ（ささえ）） ９頁

○利害関係人との取引状況等 ( 2018年３月27日 ～ 2019年３月25日)
＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
｜

Ａ
うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
｜

Ｃ

百万円 百万円 % 百万円 百万円 %
株式 176,465 71,101 40.3 190,442 79,523 41.8
新株予約権証券 － － － 1 1 100.0
貸付有価証券(株式) 347,867 347,867 100.0 345,950 345,950 100.0

ＴＯＰＩＸマザーファンド 18頁

○利害関係人との取引状況等 ( 2018年３月27日 ～ 2019年３月25日)

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
｜

Ａ
うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
｜

Ｃ

百万円 百万円 % 百万円 百万円 %
株式 176,465 71,101 40.3 190,442 79,523 41.8
新株予約権証券 － － － 1 1 100.0
貸付有価証券(株式) 347,867 347,867 100.0 345,950 345,950 100.0

区分

区分

区分 買付額等Ａ 売付額等Ｃ

区分 買付額等Ａ 売付額等Ｃ

買付額等Ａ

買付額等Ａ

売付額等Ｃ

売付額等Ｃ

以上
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運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
バランス・イノベーション 

（債券重視型） 
 

愛称：ファーストラップ（ささえ） 

 
 

第５期（決算日：2019年３月25日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ バランス・イノベー

ション（債券重視型）」は、去る３月25日に第５期の

決算を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告

申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2023年３月24日まで（2014年12月25日設定） 

運 用 方 針 

各マザーファンド受益証券への投資を通じて、日本を含
む世界各国の株式、公社債および短期金融資産に投資を
行います。株式の実質組入比率は、株式組入れを抑えつ
つ、相場の局面判断や株式の収益率等に基づいて決定し
ます。債券の実質組入比率は、原則として、先進国債券
を一定の比率とし、残りの部分は国内債券等を組入れま
す。国内外の債券市場が下落した場合等に債券の実質組
入比率を引き下げ、マネー・マーケット・マザーファン
ド等の組入れを行う場合があります。マザーファンド受
益証券の組入比率は高位を維持することを基本としま
す。実質組入外貨建資産のうち債券部分については、原
則として為替変動リスクの低減をめざして為替ヘッジ
を行います。その他の実質的な組入外貨建資産について
は、原則として為替ヘッジを行いません。三菱ＵＦＪ信
託銀行株式会社の投資助言・情報提供に基づき、ファン
ドの運用を行います。 

主要運用対象 

ベビーファンド 

ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外
国株式インデックスマザーファンド受益
証券、日本債券インデックスマザーファ
ンド受益証券、ヘッジ付外国債券イン
デックスマザーファンド受益証券および
マネー・マーケット・マザーファンド受
益証券を主要投資対象とします。 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 
東京証券取引所第一部に上場されている
株式を主要投資対象とします。 

外国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

ＭＳＣＩ Kokusai Index（ＭＳＣＩコク
サイ インデックス）（円換算ベース）に
採用されている株式を主要投資対象とし
ます。 

日本債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

ＮＯＭＵＲＡ-ＢＰＩ総合に採用されて
いる公社債を主要投資対象とします。 

ヘ ッ ジ 付 外 国 債 券 
インデックスマザーファンド 

日本を除く世界各国の公社債を主要投資
対象とします。 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベビーファンド 
株式への実質投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設
けません。 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 
株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

外国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式および外貨建資産への投資割合に制
限を設けません。 

日本債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

ヘ ッ ジ 付 外 国 債 券 
インデックスマザーファンド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含み
ます。）等の全額を分配対象額とし、分配金額は、基準
価額水準、市況動向等を勘案して委託会社が決定しま
す。ただし、分配対象収益が少額の場合には分配を行わ
ないことがあります。 
 

  

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の成長を優
先し、原則として分配を抑制する方針とします。（基
準価額水準や市況動向等により変更する場合があ
ります。） 

261136 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

2014年12月25日 10,000 － － － － － － － 10 

１期(2015年３月25日) 10,134 0 1.3 21.4 0.3 74.9 － 0.3 742 

２期(2016年３月25日) 10,173 0 0.4 3.8 0.1 74.9 0.1 0.1 11,025 

３期(2017年３月27日) 10,023 0 △1.5 21.2 0.6 73.8 － 0.3 16,616 

４期(2018年３月26日) 10,176 0 1.5 19.5 0.3 75.9 0.2 0.2 21,932 

５期(2019年３月25日) 10,283 0 1.1 9.2 0.4 75.5 0.0 0.2 20,047 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注）当ファンドは、日本を含む世界各国の株式、公社債および短期金融資産を実質的な主要投資対象とし、値上がり益の獲得および利子・

配当等収益の確保をめざしますが、特定の指数を上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な指

数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2018年３月26日 10,176 － 19.5 0.3 75.9 0.2 0.2 

３月末 10,242 0.6 14.5 0.6 75.4 0.2 0.2 

４月末 10,274 1.0 20.3 0.4 75.9 0.2 0.2 

５月末 10,258 0.8 20.6 0.5 74.9 0.2 0.2 

６月末 10,259 0.8 20.4 0.4 76.2 0.2 0.3 

７月末 10,292 1.1 21.4 0.4 75.7 0.1 0.2 

８月末 10,265 0.9 17.7 0.7 75.1 0.2 0.2 

９月末 10,305 1.3 21.2 0.7 75.3 0.1 0.2 

10月末 10,137 △0.4 － － 74.7 0.2 － 

11月末 10,158 △0.2 － － 75.6 0.2 － 

12月末 10,222 0.5 － － 75.3 0.0 － 

2019年１月末 10,243 0.7 － － 75.5 0.1 － 

２月末 10,242 0.6 － － 76.1 0.1 － 

(期  末)        

2019年３月25日 10,283 1.1 9.2 0.4 75.5 0.0 0.2 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

○１万口当たりの費用明細 (2018年３月27日～2019年３月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 116  1.130  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 67)  (0.657)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書 
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 44)  (0.431)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.043)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.002   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.002)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.009   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.004)  有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.004)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001)  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 117   1.142    

期中の平均基準価額は、10,238円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

○売買及び取引の状況 (2018年３月27日～2019年３月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 542,469 683,000 967,615 1,217,000 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 3,613,868 6,635,000 4,592,243 8,418,961 
外国株式インデックスマザーファンド 1,933,337 5,091,000 2,290,091 5,970,523 
日本債券インデックスマザーファンド 1,429,777 1,899,000 2,326,462 3,092,000 

 
 
 

○株式売買比率 (2018年３月27日～2019年３月25日) 

 

項 目 
当 期 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 
外国株式インデックス 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 366,908,382千円 369,236,011千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 269,236,904千円 331,271,963千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.36   1.11   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年３月27日～2019年３月25日) 

 

＜三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 176,465 71,101 40.3 190,442 79,523 41.8 

貸付有価証券(株式) 347,867 347,867 100.0 345,950 345,950 100.0 

平均保有割合 0.7%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

＜外国株式インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 235,271 17,757 7.5 242,560 33,106 13.6 

平均保有割合 0.6%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 293,830 78,914 26.9 190,226 26,642 14.0 

平均保有割合 2.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 2,631,764 672,308 25.5 2,654,213 678,051 25.5 

為替直物取引 51,685 8,738 16.9 31,783 5,493 17.3 

平均保有割合 2.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 3,353 3,869 4,391 

 
 
 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 819 1,004 1,344 

 
 
 
  

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 185 

 
 
 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
公社債 3,200 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 165千円 
うち利害関係人への支払額（B） 0.028千円 

（B）／（A） 0.0％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは中京
銀行、カブドットコム証券、三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・
グループ、三菱ＵＦＪリース、アコム、ジャックス、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券、日立キャピタルです。 

 

○組入資産の明細 (2019年３月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 4,379,899 3,954,754 5,108,751 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 1,325,165 346,790 587,429 

外国株式インデックスマザーファンド 859,895 503,142 1,364,421 

日本債券インデックスマザーファンド 8,473,915 7,577,230 10,253,507 
 
 
 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

○投資信託財産の構成 (2019年３月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 5,108,751 25.3 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 587,429 2.9 

外国株式インデックスマザーファンド 1,364,421 6.7 

日本債券インデックスマザーファンド 10,253,507 50.7 

コール・ローン等、その他 2,918,366 14.4 

投資信託財産総額 20,232,474 100.0 
 

（注） ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（230,195,182千円）の投資信託財産総額

（233,862,017千円）に対する比率は98.4％です。 

（注） 外国株式インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（359,804,190千円）の投資信託財産総額（361,021,454千

円）に対する比率は99.7％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝109.91円 １カナダドル＝81.80円 １メキシコペソ＝5.75円 １ユーロ＝124.09円 

１イギリスポンド＝144.98円 １スイスフラン＝110.53円 １スウェーデンクローネ＝11.84円 １ノルウェークローネ＝12.83円 

１デンマーククローネ＝16.63円 １ポーランドズロチ＝28.86円 １オーストラリアドル＝77.73円 １ニュージーランドドル＝75.62円 

１香港ドル＝14.01円 １シンガポールドル＝81.25円 １イスラエルシェケル＝30.36円 １南アフリカランド＝7.57円 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（債券重視型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年３月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 20,232,474,056   

 コール・ローン等 2,918,364,293   

 ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド(評価額) 5,108,751,217   

 ＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 587,429,090   

 外国株式インデックスマザーファンド(評価額) 1,364,421,549   

 日本債券インデックスマザーファンド(評価額) 10,253,507,907   

(B) 負債 184,563,605   

 未払解約金 67,311,442   

 未払信託報酬 116,846,606   

 未払利息 5,000   

 その他未払費用 400,557   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 20,047,910,451   

 元本 19,495,382,109   

 次期繰越損益金 552,528,342   

(D) 受益権総口数 19,495,382,109口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,283円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 21,553,334,995円 

期中追加設定元本額 8,985,153,584円 

期中一部解約元本額 11,043,106,470円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0283円です。 

○損益の状況 (2018年３月27日～2019年３月25日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △  1,435,817   

 受取利息 4,008   

 支払利息 △  1,439,825   

(B) 有価証券売買損益 413,527,048   

 売買益 609,442,933   

 売買損 △195,915,885   

(C) 信託報酬等 △246,278,113   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 165,813,118   

(E) 前期繰越損益金 △101,517,307   

(F) 追加信託差損益金 488,232,531   

 (配当等相当額) (  592,460,605)  

 (売買損益相当額) (△104,228,074)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 552,528,342   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 552,528,342   

 追加信託差損益金 488,232,531   

 (配当等相当額) (  599,400,057)  

 (売買損益相当額) (△111,167,526)  

 分配準備積立金 150,760,881   

 繰越損益金 △ 86,465,070   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2018年３月27日～ 
2019年３月25日 

費用控除後の配当等収益額 109,374,605円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 599,400,057円 

分配準備積立金額 41,386,276円 

当ファンドの分配対象収益額 750,160,938円 

１万口当たり収益分配対象額 384円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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